
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

PORTARIA N.º 211/2017 

SUMULA: Dispõe sobre a Anulação da Portaria n.º 
2392/2016, na forma que especifica; 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o 
parecer jurídico nº 278/2017, resolve: 

RESOLVE: 

1 º - ANULAR a Portaria nº 2392/2016 que 
revoga a designação da servidora V ALÉRIA DE PAIVA OLIVEIRA, portadora do CPF 
nº 003.443.187-02, a responder como Secretária do Centro de Educação Infantil 
Corrente do Amor. 

2° - Revogadas as disposições em contrário, 
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1 º de 
Janeiro de 2017. 

REGISTRE, PUBLIQUE E AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 13 de Março de 2017. 

Prefeito Municipal 


